Instagram: @clarissal_calado
         Facebook: @VereadoraClarissaCalado

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Baturité
Trav. Cícero Segundo da Costa,
1215, Centro, Baturité/CE
CEP: 62.760-000 | Fone (85)
3347.0193 - 9.9998.0851
www.camarabaturite.ce.gov.br

Requerimento nº 026 / 2021

                                                 Bté-Ce, 29 de janeiro de 2021.

Exmo. Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                   A Vereadora abaixo-assinada, com assento neste

Legislativo Mirim, vem reivindicar desta Presidência, que depois de

ouvido e aquiescido por este conceituado Plenário, livre e soberano,

em respeito ao que disciplina o Inciso III, do Artigo 61 de nosso

Regimento Interno, seja direcionado Ofício ao Sr. Saulo Barros -

Secretário de Infraestrutura, solicitando deste que, na medida da

viabilidade estude a possibilidade de executar os seguites serviços:

construção de esgoto na Rua Capitão Rodrigues de Freitas, no

Bairro Coió de Cima; conserto do calçamento na Travessa Dr. João

Ramos e a limpeza, construção de calçada com acesso para

pessoas com pouca mobilidade e calçadão no terreno do Sr. Bosco

Cigano, na Travessa Santa Clara, Centro-Comunidade Beco do

Cacete, com objetivo de praticar caminhadas, onde do outro lado é

caminho para o Monumento Via Sacra Pública, que tem diariamente

a presença de dezenas de pessoas, bem assim, iluminação,

capinação e sinalização em frente a Creche Vovó Guilhermina, no

Bairro da Mucunã, em nossa cidade.

                  Na certeza de que serei atendida por esta respeitável
Secretaria quando agradeço pela atenção e agilidade do serviço.

                        Atenciosamente,

http://www.camarabaturite.ce.gov.br/

Clarissa  Lopes  Calado
Vereadora